
 
 

 
1 
 

Z Á P I S 
z jednání Programového výboru MAS Horní Pomoraví 

 
 
Datum a místo konání: 2.7. 2020 v 8:00, Hanušovice, Hlavní 137 
Účastníci: 
- dle prezenční listiny (příloha č. 1)  

 
Schválený program:  
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

2) Kontrola formálních náležitostí jednání výběrové komise při hodnocení projektů v PRV 

3) 4. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

a. kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

b. navýšení alokace 4. výzvy PRV pro jednotlivé fiche dle potřeb 

c. schválení doporučených projektu k financování – fiche Zemědělská prvovýroba 

d. schválení doporučených projektu k financování – fiche Potravinářství 

e. schválení doporučených projektu k financování – fiche Nezemědělské pod. 

4) Diskuse o výběrových kritérií a podmínkách výzvy 5. výzvu MAS pro PRV 

5) Schválení 5. výzvy pro PRV (podzim 2020) 

  



 
 

 
2 
 

 
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

Sektor Počet osob Relativní vyjádření 

Veřejný 2 33,3 % 

Soukromý 4 66,7 % 

Celkem 6  

Zájmové skupiny 

1. Životní prostředí 2 33,3 % 

2. Podnikání a regionální produkce 0 0 % 

3. Komunitní život 2 33,3 % 

4. Regionální identita 0 0 % 

5. Rozvoj obcí 2 33,3 % 

Bylo přítomno 6 z 9 členů programového výboru, proto jednání bylo usnášeníschopné. Veřejný sektor 

a ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu, proto nemuselo dojít k přepočtu hlasů. 

 

2) Hodnocení žádostí o podporu předložených do 4. výzvy MAS pro PRV 

Jednání zahájil p. Čech, předal slovo paní Baslerové. 

 

Představení žádostí předložených ve 4. výzvě PRV 

Renata Baslerová představila předložené žádosti o podporu ve všech fichích 4. výzvy MAS Horní 

Pomoraví pro PRV. Představeno bylo 36 projektů, které byly hodnoceny Výběrovou komisí – 12 

projektů v rámci fiche zemědělská prvovýrobya 5 projektů ve fichi Potravinářství a 19 projektů ve fichi 

Rozvoj nezemědělského podnikání. 

Předseda výběrové komise Oldřich Tanert seznámil členy programového výboru s hodnocením 

projektů a doporučeními komise. 

 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru a podpis etických kodexů a eliminace 

střetu zájmu 

Pan Mazák upozornil, že je členem statutárního orgánu žadatele Kameníček a.s., který podal žádost ve 

fichi č. 1 – zemědělská prvovýroba – pan Mazák je proto vyloučen ze schvalování projektů podaných 

ve fichi č. 1. 

V souladu s uvedenými upozorněními všichni členové podepsali etický kodex. Tento je platný pro 

všechna jednání ke 4.výzvě PRV, pokud členové nezjistí dodatečně možný střet zájmů. Etické kodexy 

jsou přílohou zápisu. 

 

b. Informace o stavu plnění finančního plánu, projednání možného navýšení alokací fichí s 

převisem žádostí 

Paní Baslerová informovala programový výbor o stavu plnění finančního plánu, stanovených alokacích 

v jednotlivých fichích a plnění indikátorů v rámci realizovaných výzev a též v rámci celého 

programovacího období. 

 
 



 
 

 
3 
 

Alokace plánovaná pro 4. výzvu je nižší než požadavky za všechny přijaté projekty, zbývající alokace 
v rámci strategie je dostačující u fiche 1 a 2. 
 

 
Vzhledem k aktuální situaci a dění, ale také nutnosti evidence právnických osob rejstříku skutečných 

majitelů (který není možné ze strany MAS zkontrolovat), diskutoval programový výbor možnost využít 

celou zbývající alokaci a v souladu s finančním plánem využít maximální možnou alokaci k podpoře 

předložených projektů tak, aby se předešlo případnému krácení nebo nevyčerpání finančních 

prostředků. 

 

c. schválení doporučených projektu k financování fiche č. 1 – Zemědělská prvovýroba  

 

Pan Mazák opustil jednání, přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného 

sektoru SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 40% 

Soukromý sektor: 3 60% 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

5 100% 

 

Diskuse:  

Na základě doporučení výběrové komise a s ohledem na obsah předložených projektů navrhuje 

programový výbor navýšit alokaci na fichi 1 v souladu s finančním plánem a podpořit všechny 

předložené projekty k financování. 

 

Schválení doporučených projektu k financování – fiche Zemědělská prvovýroba 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

5 0 0 

 

Fiche Alokace 4.výzva 
Požadavky 

skutečnost 

Zbývající alokace 

ve strategii 

Zemědělská prvovýroba 1.783.977 Kč 3.553.930 Kč 3.652.885,- Kč 

Potravinářství 1.228.080 Kč 1.952.717 Kč 2.332.788,-Kč 

Rozvoj nezemědělského 

podnikání 
1.882.204 Kč 4.933.858 Kč 3. 806.515,- Kč 



 
 

 
4 
 

Programový výbor doporučuje k financování všechny předložené projekty dle přiložené tabulky: 

 

Fiche 1 - Zemědělská prvovýroba                          projekty doporučené/nedoporučené k financování 

Číslo projektu Název projektu Místo realizace 
požadovaná 

částka dotace 

body VK 

 
Výrok PV 

2020-137-004-
002-073 

Rekonstrukce teletníku Branná      300 000 Kč  75 doporučen 

2020-137-004-

003-035 
Pořízení nového stroje Dubicko      125 000 Kč  65 doporučen 

2020-137-004-

003-039 
Čelní traktorový nakladač 

Jindřichov - 

Pusté Žibřidovice 
     142 200 Kč  65 doporučen 

2020-137-004-

001-045 
Traktorový čelní nakladač Jakubovice      210 000 Kč  65 doporučen 

2020-137-004-

003-038 
Luční brány s přísevem 

Jindřichov - 

Pusté Žibřidovice 
    243 000 Kč  65 doporučen 

2020-137-004-

001-043 
Travní podrývák Svébohov     282 000 Kč  65 doporučen 

2020-137-004-

001-068 
Nová technika pro farmu Janoušov     297 000 Kč  65 doporučen 

2020-137-004-

001-064 

Pořízení nového stroje na 

farmu 
Jestřebí - Pobučí     300 000 Kč  65 doporučen 

2020-137-004-

003-040 
Nákup mulčovače 

Hanušovice - 

Vysoké 

Žibřidovice 

     299 400 Kč  55 doporučen 

2020-137-004-

001-051 

Modernizace strojů na 

rodinné farmě 
Štíty - Březná      299 830 Kč  55 doporučen 

2020-137-004-

003-037 

Modernizace stáje pro chov 

dojnic II. etapa 

Ruda n/M - 

Hostice 
     600 000 Kč  55 doporučen 

2020-137-004-

001-052 

Přepravník krmných směsí - 

středisko ŽV Chromeč 
Chromeč      455 500 Kč  50 doporučen 

Celkem požadavek / doporučené                                     3 553 930 Kč    

 

d. schválení doporučených projektu k financování – fiche Potravinářství 

Pan Mazák se vrátil na jednání, přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného 

sektoru SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 33% 

Soukromý sektor: 4 67% 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

6 100% 



 
 

 
5 
 

Diskuse: Na základě doporučení výběrové komise a s ohledem na obsah předložených projektů 

navrhuje programový výbor navýšit alokaci na fichi 2 a podpořit všechny předložené projekty 

k financování, návrh schválit všechny  předložené projekty 

 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

Programový výbor doporučuje k financování všechny předložené projekty dle přiložené tabulky. 

 

Fiche 2 - Potravinářství                    projekty doporučené / nedoporučené k financování 

Číslo projektu Název projektu Místo realizace 
Požadovaná 

částka dotace 
Body VK Výrok PV 

2020-137-004-002-
066 

Zpracování zemědělské 

produkce 
Štíty - Crhov         81 500 Kč  75 doporučen 

2020-137-004-002-

067 

Rozšíření kapacity výroby 

lyopotravin 

Zábřeh - 

Hněvkov 

     156 537 Kč  

PM 
70 doporučen 

2020-137-004-002-

057 

Zvýšení kvality výroby 

bezlepkového mlýna 

Staré Město 

pod Sn. 

     994 800 Kč 

PM 
70 doporučen 

2020-137-004-002-

060 
Potraviny od Oskara Nemile - Lupěné 

     369 880 Kč 

PM 
65 doporučen 

2020-137-004-002-

074 

Pořízení chladírenského 

automobilu 
Olšany      350 000 Kč  50 doporučen 

Celkem požadavek / doporučené     1 952 717 Kč     

 

e. schválení doporučených projektu k financování fiche č. 3 – Rozvoj nezemědělského pod. 

Dle prezenční listiny přítomno: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného 

sektoru SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 33% 

Soukromý sektor: 4 67% 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

6 100% 

Diskuse: Na základě doporučení Výběrové komise a s ohledem na obsah předložených projektů 

navrhuje programový výbor navýšit alokaci na fichi 3 a podpořit všechny předložené projekty, na které 

vystačí zbývající alokace dle finančního plánu, tj. do částky 3 806 515,- Kč. 

Schválení doporučených projektu k financování – fiche Nezemědělské podnikání 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 



 
 

 
6 
 

Programový výbor doporučuje/nedoporučuje k financování předložené projekty dle přiložené tabulky. 

 

Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání - projekty doporučené / nedoporučené k financování 

žadatel název projektu místo realizace 
požadovaná 

částka dotace 
body VK výrok PV 

SpurnýREEF s.r.o. Vysokotlaké zařízení pro firmu Zábřeh 
    112 500 Kč 

PM 
90 doporučen 

Jílek Karel Nová pálenice Jakubovice 
     326 700 Kč  

PM 
85 doporučen 

KOVOPO Industry 

s.r.o. 
Vybavení provozovny Sudkov 

     284 400 Kč  

PM 
80 doporučen 

Minář  Jaroslav Rozvoj firmy Štíty 
     449 550 Kč  

PM 
80 doporučen 

YOURWIFI s.r.o. Správa wifi řešení Zábřeh         92 565 Kč  80 doporučen 

Kopa Lukáš Formátovací pila Dubicko      162 000 Kč  80 doporučen 

IT Comp Vít 

Komárek s.r.o. 
Vybavení servisního střediska Zábřeh      162 000 Kč  80 doporučen 

Kubata Luboš  
Pořízení olepovačky hran pro 

truhlářskou výrobu 
Ruda n/M      223 132 Kč  80 doporučen 

Uherko Robert Ohýbací stroj Bušín 
     450 000 Kč  

PM 
75 doporučen 

KOVO PML s.r.o. 
Rozšíření výroby o CNC 

soustruh 
Zábřeh 

     900 000 Kč  

PM 
75 doporučen 

Žanda Roman 
Centrum oprav palivových 

soustav dieselových motorů 
Nemile      224 550 Kč  75 doporučen 

Dubická a.s. 
Porizeni nového stroje - emisní 

souprava 
Dubicko         47 727 Kč  70 doporučen 

Pospíšil Petr Formátovací pila pro truhlářství Jedlí      126 000 Kč  70 doporučen 

Bartoň Radek Nákup kombinovaného stroje Drozdov      184 500 Kč  70 doporučen 

Kotraš Ondřej s.r.o. Dobudování klempířské dílny 
Ruda n/M 

Bartoňov 
     207 000 Kč  70 nedoporučen 

Prokop David Nákup užitkového vozidla N1 Bohuslavice       224 550 Kč  70 nedoporučen 

Mrázek Jaroslav Nový stroj do truhlárny 
Hanušovice - 

Potůčník 
     441 000 Kč  70 nedoporučen 

Kubíčková Vendula U Oskara 
Nemile - 

Lupěné 

     224 334 Kč  

PM 
65 nedoporučen 

Komárek Vít Prezentační vybavení Zábřeh         91 350 Kč  60 nedoporučen 

 Celkem doporučené projekty    3 745 624 Kč   

 Celkem požadavek všech projektů  4 933 858 Kč   

 

 

3)  Projednání a schválení 5. výzvy PRV 

Programový výbor diskutoval vyhlášení další výzvy PRV – návrh vyhlásit dle plánu fiche č. 7 Komunitní 

život (článek 20) na polovinu připravené alokace – tj. 2 059 898,- Kč, schválit preferenční kritéria 

diskutovaná při minulých jednáních.   



 
 

 
7 
 

Dále se diskutovala možnost vyhlásit zároveň fichi 2 Potravinářství na zbývající alokaci cca 380 tisíc Kč. 

Po společné diskusi nad zbývajícími částkami PV doporučuje na podzimním jednání Pléna místního 

partnerství MAS Horní Pomoraví přesunout veškeré zbývající finanční prostředky pro podnikatelské 

projekty do jedné fiche a tu potom vyhlásit  v roce 2021 na celou zbývající alokaci. 

 

Hlasování: schválení preferenčních kritérií pro fichi č. 7, schválení vyhlášení 5.výzvy PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 

Programový výbor schválil preferenční kritéria pro fichi č.7 Komunitní život. Dále schválil vyhlášení 4. 

výzvy MAS Horní Pomoraví pro PRV. 

 

 

V Hanušovicích 2.7.2020 

 

 

Zapsala Renata Baslerová ……………………………   

 

 

Ověřil Přemysl Čech …………………………… 


